
بعضی از بازیگران پس از مدتی فعالیت در عرصه 
بازیگری، تصمیم می گیرند فیلم یا سریال خود را 
بسازند و کارگردانی را تجربه کنند، اما کمتر اتفاق 
افتاده است که فیلم سازی که به عنوان کارگردان و 
نه بازیگر، شناخته می شود، به عنوان بازیگر جلوی 
دوربین یک اثر برود یا در عرصه بازیگری ماندگار 
شود. فیلم سازان انگشت شماری هستند که به عنوان 
بازیگر، جلوی دوربین دیده شده اند. به بهانه حضور 
محمدحسین لطیفی در سریال »آقازاده«، در ادامه به 
کارگردان هایی پرداختیم که در زمینه بازیگری یک یا 

چند تجربه دارند.
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را  قطعه ای  اصفهانی  محمد 
ویژه تیتراژ پایانی سریال »زمین 
گرم« ساخته سعید نعمت ا... 
می خواند و آهنگ سازی آن را 
فرید سعادتمند برعهده دارد. 

آخرین بار تیتراژ سریال »بوی باران« با صدای این 
خواننده پخش شد.

مدیر  مقام  در  مجیدی  مجید 
رویداد »سوگ در خانه«، به مرد 
مسنی که ویدئوی عزاداری تک 
نفره اش برای امام حسین)ع( 
در خیابان منتشر شــده بــود و 

کسی که ویدئو را ضبط کرده، یک سفر زیارتی به 
مشهد مقدس هدیه کرده است.

امیر آقایی فیلم »دیدن این فیلم 
جرم است« اثر محمدرضا شفاه 
را آماده اکران دارد. در صورت 
فراهم بودن شرایط، این فیلم 
آبان ماه روی پرده سینما اکران 
خواهد شد. آقایی اکنون سریال »آقازاده« را در 

حال انتشار دارد.

ــا شـــاهـــرخ شـــاهـــی در  ــم ــی ن
ــردان و بــازیــگــر  ــ ــارگ ــ ــام ک ــق م
ــروم« و  ــ ــورک ــ ــرک ــ ــا فــیــلــم »م بـ
»پارادوکسیکال« در جشنواره 
Horror که در سیاتل آمریکا 
بــرگــزار مــی شــود، حضور دارد. ایــن جشنواره 

مختص فیلم های ژانر وحشت است.

چهره ها و خبر ها

اولین  در  ــا  آری معتمد  فاطمه 
ــگ به  ــ فیلم حــمــیــدرضــا آذرن
ــادان«  نــام »روزی روزگـــاری آب
ایفای نقش می کند و با محسن 
تنابنده و علی شادمان همبازی 
می شود. فیلم برداری  این اثر احتمالا پاییز آغاز 

خواهد شد.

ــام درخــشــانــی هفته آینده  س
ــوب، بــد،  ــ ــا فیلم کــمــدی »خ ب
جلف: ارتش سری« اثر پیمان 
قاسمخانی به نمایش خانگی 
ــا مشغول  می آید. او این روزه

بازی در سریال نمایش خانگی »ملکه گدایان« 
ساخته حسین سهیلی زاده است که توزیع آن 

مشخص نیست.

ایــرانــی در همکاری  شایسته 
تازه خود با احمد معظمی پس 
از سریال »تــرور خاموش«، در 
سریال »خانه امن« بازی کرده 
اســت. حمیدرضا پگاه، امین 

زندگانی و پرویز فلاحی پور از دیگر بازیگران این 
سریال هستند.

تلویزیون

بهمن فرمان آرا	 
یکی از کارگردان هایی که نسبت به دیگر فیلم سازان تجربه های 
بیشتری در زمینه بازیگری دارد، بهمن فــرمــان آراســت. این 
کارگردان تا به حال دو بار در ساخته های خودش به نام »بوی 
کافور، عطر یاس« و »حکایت دریا« ایفای نقش کرده است. طبق 
گفته فرمان آرا، عباس کیارستمی به او توصیه می کرده در فیلم های 
خودش بازی کند. او سال 78 با فیلم »بوی کافور، عطر یاس« برای 
اولین بار بازیگری را تجربه کرد و 15 سال بعد برای بازی در نمایش 
»مردی برای تمام فصول« به کارگردانی خودش، روی صحنه تئاتر 
رفت. فرمان آرا سال 95 در آخرین فیلمی که ساخته یعنی »حکایت 
دریا« هم نقش اصلی فیلم را بازی کرد. این فیلم به تازگی پس از 
چهار سال در سینمای آنلاین اکران و در نمایش خانگی توزیع شد. 
تازه ترین تجربه بازیگری فرمان آرا مربوط به فیلم »مجبوریم« اثر رضا 
درمیشیان است که سال 97 ساخته شد و هنوز به اکران نرسیده 
است. سال ها فیلم سازی برای این کارگردان و فیلم نامه نویس 

جوایز و افتخاراتی به همراه داشته است.

ابراهیم حاتمی کیا	 
ابراهیم حاتمی کیا جزو کارگردانانی است که تنها در یک فیلم 
سینمایی به عنوان بازیگر حضور پیدا کرده است. او سال 90 در 
فیلم »زندگی خصوصی آقا و خانم میم« اثر روح ا... حجازی بازی 
کرد. حاتمی کیا در این فیلم نقش مردی ثروتمند را بر عهده داشت 
که کارمندش با بازی حمید فرخ نژاد تصور می کرد او از همکاری با 
همسرش نیت خوبی ندارد و به آن ها شک کرده بود. مخاطبان از 
ابراهیم حاتمی کیا به عنوان کارگردان آثار دفاع مقدسی پیش زمینه 
خاصی در ذهن دارند. علاوه بر این او در این فیلم گریم متفاوتی 
نسبت به ظاهر همیشگی و واقعی خودش نداشت، بنابراین حضور 
او در چنین نقشی در فیلم »زندگی خصوصی...« باورپذیر نبود و بازی 
خودش هم قابل قبول نبود، بنابراین بازی در این اثر، هیچ آورده ای 
برای او نداشت. شاید به دلیل موفقیت آمیز نبودن این تجربه بود که 
این کارگردان تصمیم گرفت، فیلم »زندگی خصوصی...« اولین و 
آخرین فیلمی باشد که در آن به عنوان بازیگر حضور پیدا کرده است 

و فعالیتش را صرفا در حوزه فیلم سازی ادامه دهد.

مانی حقیقی	 
از میان پنج کارگردانی که در این مطلب نام شان را آورده ایم، تنها 
مانی حقیقی است که در کنار کارگردانی و حتی جدی تر از آن، 
بازیگری را ادامه داده و اکنون علاوه بر کارگردان به عنوان بازیگر 
هم شناخته می شود. مانی حقیقی فرزند نعمت حقیقی فیلم بردار 
معروف سینما، از سال 81 تا امروز فیلم های مختلفی ساخته و در 
تازه ترین فعالیت خود به عنوان کارگردان نیز قصد دارد »تفریق« را 
با بازی نوید محمدزاده و پریناز ایزدیار جلوی دوربین ببرد. حقیقی 
با بازی در فیلم »درباره الی« در عرصه بازیگری به شهرت رسید و 
پس از آن در چند فیلم دیگر و به ویژه آثار کمدی مانند »ورود آقایان 
ممنوع«، »پنجاه کیلو آلبالو« و »چشم و گوش بسته« بازی کرد. 
»کشتارگاه« و »دوزیست« آخرین آثار او در مقام بازیگر هستند که 
این کارگردان در هردوی آن ها نقش یک شخصیت منفی و خلافکار 
را بازی کرده است. او در شانزدهمین دوره جشن سینمای ایران، 
برای بازی در یکی از ساخته های خودش یعنی »پذیرایی ساده« 

نامزد دریافت بهترین بازیگر نقش اصلی مرد شد.

علیرضا داوودنژاد	 
یکی دیگر از کارگردانان پیش کسوت که بازیگری را تجربه کرده، 
علیرضا داوودنژاد است. این کارگردان که سابقه فیلم سازی اش 
به قبل از انقلاب می رسد، سال گذشته برای بازی در فیلم »شنای 
پروانه« به کارگردانی محمد کارت جلوی دوربین رفت و حضور 
کوتاهی در این اثر داشت. داوودنــژاد طبق گفته خودش پیش از 
»شنای پروانه« پیشنهادهایی برای بازی داشته، اما علاقه مند نبودن 
او به این حوزه باعث شده که به استثنای فیلم محمد کارت به هیچ 
کدام از پیشنهادها پاسخ مثبت ندهد. سابقه محمد کارت و نقش 
او در فیلم باعث شده که بین این فیلم و بقیه آثار تفاوتی قائل شود. 
علیرضا داوودنژاد در این فیلم نقش پدر سالمندی را بازی می کند که 
اتفاق مهمی در زندگی دختر و دامادش باعث می شود، در موقعیتی 
خاصی برای یک تصمیم سخت قرار بگیرد. این کارگردان یکی از 
انتخاب های خوب محمد کارت در »شنای پروانه« است. هر چند 
که داوودنژاد نقش کوتاهی در فیلم دارد، اما در همان حضور کوتاه 

خود، به خوبی نقش این پدر پیر و داغ دیده را ایفا کرده است.

محمدحسین لطیفی	 
معدود تجربه های محمدحسین لطیفی در عرصه بازیگری و اجرای 
برنامه »هفت«، می گوید که او به فعالیت هایی غیر از کارگردانی هم 
نسبتاً علاقه مند است. این کارگردان اولین بار قرار بود با سریال 
»نردبام آسمان« و کاراکتر »تیمور لنگ« به عنوان بازیگر دیده شود، 
اما حذف بخش های مربوط به این کاراکتر باعث شد اولین تجربه 
بازیگری این کارگردان با سریال اینترنتی »پیکسل« رقم بخورد. 
او سال 95 در این سریال به کارگردانی محمود معظمی و خودش 
بازی کرد و در این سریال نقشی مشابه خود واقعی اش یعنی نقش 
یک کارگردان را ایفا کرد. لطیفی که سابقه دوستی و همکاری با حامد 
عنقا را دارد، در سریال »آقازاده« به نویسندگی او و کارگردانی بهرنگ 
توفیقی ایفای نقش کرده و اکنون با این مجموعه در نمایش خانگی 
دیده می شود. لطیفی در این سریال نقش شخصیتی را بازی کرده 
که در دستگاه قضایی مقامی دارد و بازی متوسط و قابل قبولی در 
این مجموعه داشته است. هرچند که »پیکسل« چندان دیده نشد و 

موفق نبود، اما »آقازاده« تجربه متفاوتی برای این کارگردان است.

نقش آفرینی  های مردان پشت دوربین
ابراهیم حاتمی کیا، بهمن فرمان آرا و محمدحسین لطیفی از کارگردانانی هستند که تجربه بازیگری دارند

مائده کاشیان

نسیم آخرین روزهای تابستان

جدول پخش شبکه تلویزیونی نسیم با تغییرات 
عمده از شنبه 15 شهریور، مهمان خانه های مردم 
خواهد بود.به گزارش روابط عمومی شبکه نسیم، 
بر این اساس با اضافه شدن فصل جدید مسابقه 
بزرگ »دست فرمون«، سری جدید »کتاب باز«، 
برنامه »با بابا«، »کارستون« و مجموعه نمایشی 
»خانه سبز« در کنار پخش شبانه »چهل تیکه« 
کنداکتور شبکه نشاط و سرگرمی کاملا تغییر 
خواهد کرد.برنامه خاطره انگیز »چهل تیکه« به 
پخش خود به صورت شبانه ادامــه می دهد. این 
برنامه با اجرای محمدرضا علیمردانی، هر شب 
ساعت 23 پخش می شود. سری جدید مسابقه 
»دست فرمون« با حضور علاقه مندان و چهره های 
حرفه ای اتومبیلرانی و موتورسواری، از شنبه 15 
شهریور روی آنتن نسیم می آید. علاقه مندان 
می توانند این برنامه را هر شب ساعت 21:30 از 
شبکه نشاط و سرگرمی به تماشا بنشینند.برنامه 
جدید »با بابا« با تمرکز بر مهارت های ارتباطی 
پدر با فرزندان طراحی و تولید شده است و در 
هر قسمت شاهد تعامل و همکاری پدر خانواده 
با فرزند خواهیم بود. »با بابا« شنبه تا سه شنبه به 
کارگردانی مجید خسروانجم در ساعت 20:45 
از شبکه نسیم پخش می شود.میثم درویشان پور 
در »کارستون« با حضور در فضاهای کسب وکار، 
با گپ وگفت در خصوص شغل و حرفه کارآفرینان 
صحبت می کند.این برنامه چهارشنبه تا جمعه 
ساعت 20:45 روی آنتن می رود.تاکنون چهار 
فرهنگ  ترویج  محوریت  با  »کتاب باز«  از  فصل 
مطالعه و کتاب خوانی از شبکه نسیم پخش شده 
و توانسته با طرح مسائل گوناگون و ارجاع آن به 
موضوع دانش افزایی و رجوع به کتاب های مختلف، 
در این حوزه سهم به سزایی را ایفا کند. این برنامه با 
اجرای سروش صحت در سری پنجم مثل گذشته 
نگاهی حرفه ای به فعالان عرصه نشر و کتاب بازان 
دارد. »کتاب باز« با اجرای سروش صحت، شنبه 
از شبکه نسیم پخش   19 تا چهارشنبه ساعت 
می شود.مجموعه خاطره انگیز و دلنشین »خانه 
سبز«، پیش بینی باکس سریال شبکه نسیم در 
روزهای پایانی تابستان است. این اثر ماندگار با 
بازی زنده یادان خسرو شکیبایی، داریوش اسدزاده 
و حمیده خیرآبادی و همچنین مهرانه مهین ترابی، 
رامبد جوان، اکرم محمدی و آتنه فقیه نصیری از 
شنبه 15 شهریور هر شب ساعت 20 به دید گان 

مخاطبان شبکه نسیم هدیه خواهد شد.

َ


